MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 24/2024

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 46/2024
Protocolado em: 09/05/2024 10h07

INSTALAÇÃO  DE  CORRIMÃO  NO  ESCADÃO  DA
VILA DOS OPERÁRIOS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Observamos que muitas pessoas, incluindo grávidas e idosos, utilizam esta escada diariamente
como meio de acesso, e a ausência de um corrimão representa um risco à segurança e bem-estar
dos usuários.
A instalação de um corrimão seria de grande ajuda para garantir a segurança e a acessibilidade de
todos  que  utilizam  este  caminho.  Além  disso,  contribuiria  para  evitar  possíveis  acidentes  e
proporcionaria maior conforto, especialmente para aqueles que possuem dificuldades de locomoção.
Ressalto a importância desta solicitação, considerando o bem-estar e a segurança dos moradores e
visitantes da Vila dos Operários. Estou à disposição para fornecer qualquer informação adicional
necessária e colaborar no que for preciso para viabilizar essa medida.
Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a este pedido e aguardo uma resposta positiva.

Elenita Alves Xavier Barreiros
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 22:07:41 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

YG
O

F-
G

3N
VE

-8
Q

Q
9I

-Y
Q

PI
0-

CX
D

D
H

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QYGOF-G3NVE-8QQ9I-YQPI0-CXDDH
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QYGOF-G3NVE-8QQ9I-YQPI0-CXDDH

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 24/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/05/2024 10:06:33
Hash Interno: gkif4ultrd4ycgvlfp7bsgjylh9orr28vsccz697

Chave de Verificação

QYGOF-G3NVE-8QQ9I-YQPI0-CXDDH
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 09/05/2024 10:06

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 22:07:41 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Q

YG
O

F-
G

3N
VE

-8
Q

Q
9I

-Y
Q

PI
0-

CX
D

D
H

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/155/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QYGOF-G3NVE-8QQ9I-YQPI0-CXDDH
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QYGOF-G3NVE-8QQ9I-YQPI0-CXDDH